УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«13»  июля 2021 года                                        № 936

Об итогах проведения I и II

муниципальных этапов областных

туристских соревнований среди

учащихся в общем зачете

В целях пропаганды массового детского туризма, привлечения учащихся к

занятиям спортивным ориентированием и туризмом, во исполнение приказов

управления образования администрации Старооскольского городского округа от

07 октября 2020 года № 964 «О  проведении I муниципального этапа областных

туристских соревнований» и от  28 апреля 2021 года № 639 «О  проведении II

муниципального этапа областных туристских соревнований» на учебно-

тренировочном полигоне «Дубрава» были проведены I и II муниципальные этапы

областных туристских соревнований (далее - Соревнования).

            В Соревнованиях приняли участие 209 учащихся в составе 23 команд

из образовательных организаций Старооскольского городского округа:

МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П. Угаровой»,

МБОУ «Основная общеобразовательная школа №7», МБОУ «Основная

общеобразовательная школа №15», МАОУ «Средняя школа №19 – корпус кадет

«Виктория», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №21», МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением отдельных

предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №28 с углубленным

изучением отдельных предметов имени А.А. Угарова», МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №30», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№34», МБОУ «Средняя общеобразовательная Ивановская школа»,

МБОУ «Основная общеобразовательная Котовская школа», МБОУ «Основная

общеобразовательная Курская школа», МБОУ «Образовательный комплекс

«Озёрки» имени М.И. Бесхмельницына», МБОУ «Основная общеобразовательная

Потуданская школа», МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и

экскурсий».

Итоги Соревнований подводились отдельно среди городских, сельских,

основных и средних общеобразовательных организаций Старооскольского

городского округа.

2

Судейская коллегия отметила высокий уровень выступления команд

МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П. Угаровой»,

МБОУ «Средняя общеобразовательная Ивановская школа»,

МБОУ «Основная общеобразовательная Котовская школа»,

МБОУ «Образовательный комплекс «Озёрки» имени М.И. Бесхмельницына».

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги проведения Соревнований (прилагаются).

2. Наградить победителей и призеров Соревнований Почетными грамотами

управления образования администрации Старооскольского городского округа.

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. Проанализировать итоги проведения Соревнований.

3.2. Учесть результаты Соревнований при распределении стимулирующей

части фонда оплаты труда педагогов.

3.3. Активизировать работу по повышению уровня физической подготовки

обучающихся, приобщению их к здоровому образу жизни посредством туризма и

спортивного ориентирования.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образования администрации Старооскольского городского округа

Л.В. Илюк.

Начальник управления образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                   Н.Е. Дереча

Кислянских Ирина Викторовна, (4725)22-12-62

Черезов Геннадий Викторович, 89103205353

3

Приложение
Утверждено приказом управления

образования администрации

Старооскольского городского округа

от «13» июля 2021 года  №  936
.

ИТОГИ

 проведения I и II муниципальных этапов областных туристских

соревнований среди учащихся в общем зачете

Протокол командных результатов

 (городские средние общеобразовательные организации 6-8 класс)

№ п/п Команда (образовательная организация)

места по

видам

С
у
м

м
а
 м

ес
т

М
ес

т
о

П
р

и
м

еч
а
н

и
е

С
п

о
р

т
и

в
н

о
е

о
р

и
е
н

т
и

р
о

в
а

н
и

е

С
п

о
р

т
и

в
н

ы
й

т
у

р
и

зм

1
МАОУ «Образовательный  комплекс

«Лицей № 3» имени С.П. Угаровой»
1 1 2 1

2
МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 30»
2 2 4 2

3
МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 21»
4 3 7 3

4
МАОУ «Средняя школа № 19 - корпус

кадет  «Виктория»
5 4 9 4

5

МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 28 с углубленным изучением

отдельных предметов имени А.А. Угарова»

3 - 3 5

по 1

виду

6

МАОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 27 с углубленным изучением

отдельных предметов»

6 - 6 6

по 1

виду

7
МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 34»
7 - 7 7

по 1

виду

Протокол командных результатов

 (городские основные общеобразовательные организации 6-8 класс)

№ п/п Команда (образовательная организация)

места по

видам

С
у
м

м
а
 м

ес
т

М
ес

т
о

П
р

и
м

еч
а
н

и
е

С
п

о
р

т
и

в
н

о
е

о
р

и
е
н

т
и

р
о

в
а

н
и

е

С
п

о
р

т
и

в
н

ы
й

т
у

р
и

зм

1
МБОУ «Основная общеобразовательная

школа № 7»
1 - 1 1

по 1

виду

2
МБОУ «Основная общеобразовательная

школа № 15»
2 - 2 2

по 1

виду

4

Протокол командных результатов

 (городские средние общеобразовательные организации 9-11 класс)

№ п/п Команда (образовательная организация)

места по

видам

С
у
м

м
а
 м

ес
т

М
ес

т
о

П
р

и
м

еч
а
н

и
е

С
п

о
р

т
и

в
н

о
е

о
р

и
е
н

т
и

р
о

в
а

н
и

е

С
п

о
р

т
и

в
н

ы
й

т
у

р
и

зм

1
МАОУ «Образовательный  комплекс

«Лицей № 3» имени С.П. Угаровой»
1 1 2 1

2
МАОУ «Средняя школа № 19 - корпус

кадет  «Виктория»
2 2 4 2

3
МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 34»
3 - 3 3

по 1

виду

4
МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 30»
4 - 4 4

по 1

виду

5

МАОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 27 с углубленным изучением

отдельных предметов»

5 - 5 5
по 1

виду

6

МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 28 с углубленным изучением

отдельных предметов имени А.А. Угарова»

6 - 6 6
по 1

виду

Протокол командных результатов

 (городские основные общеобразовательные организации 9-11 класс)

№ п/п команда (образовательная организация)

места по

видам
С

у
м

м
а

 м
ес

т

М
ес

т
о

П
р

и
м

еч
а

н
и

е

С
п

о
р

т
и

в
н

о
е

о
р

и
е
н

т
и

р
о

в
а

н
и

е

С
п

о
р

т
и

в
н

ы
й

т
у

р
и

зм

1
МБОУ «Основная общеобразовательная

школа № 7»
1 - 1 1

по 1

виду

Протокол командных результатов

 (сельские средние общеобразовательные организации 6-8 класс)

№ п/п Команда (образовательная организация)

места по

видам

С
у
м

м
а
 м

ес
т

М
ес

т
о

П
р

и
м

еч
а
н

и
е

С
п

о
р

т
и

в
н

о
е

о
р

и
е
н

т
и

р
о

в
а

н
и

е

С
п

о
р

т
и

в
н

ы
й

т
у

р
и

зм

1
МБОУ «Средняя общеобразовательная

Ивановская школа»
1 1 2 1

2
МБОУ «Образовательный комплекс

«Озёрки» имени М.И. Бесхмельницына»
2 2 4 2

5

Протокол командных результатов

 (сельские основные общеобразовательные организации 6-8 класс)

№ п/п Команда (образовательная организация)

места по

видам

С
у
м

м
а
 м

ес
т

М
ес

т
о

П
р

и
м

еч
а
н

и
е

С
п

о
р

т
и

в
н

о
е

о
р

и
е
н

т
и

р
о

в
а

н
и

е

С
п

о
р

т
и

в
н

ы
й

т
у

р
и

зм

1
МБОУ «Основная общеобразовательная

Курская школа»
1 - 1 1

по 1

виду

2
МБОУ «Основная общеобразовательная

Потуданская школа»
2 - 2 2

по 1

виду

3
МБОУ «Основная общеобразовательная

Котовская школа»
3 - 3 3

по 1

виду

Протокол командных результатов

 (сельские средние общеобразовательные организации 9-11 класс)

№ п/п Команда (образовательная организация)

места по

видам

С
у

м
м

а
 м

ес
т

М
ес

т
о

П
р

и
м

еч
а

н
и

е

С
п

о
р

т
и

в
н

о
е

о
р

и
е
н

т
и

р
о

в
а

н
и

е

С
п

о
р

т
и

в
н

ы
й

т
у

р
и

зм

1
МБОУ «Образовательный комплекс

«Озёрки» имени М.И. Бесхмельницына»
1 1 2 1

2
МБОУ «Средняя общеобразовательная

Ивановская школа»
2 2 4 2

Протокол командных результатов

 (сельские основные общеобразовательные организации 9-11 класс)

№ п/п Команда (образовательная организация)

места по

видам

С
у
м

м
а

 м
ес

т

М
ес

т
о

П
р

и
м

еч
а

н
и

е

С
п

о
р

т
и

в
н

о
е

о
р

и
е
н

т
и

р
о

в
а

н
и

е

С
п

о
р

т
и

в
н

ы
й

т
у

р
и

зм

1
МБОУ «Основная общеобразовательная

Котовская школа»
1 1 2 1

2
МБОУ «Основная общеобразовательная

Курская школа»
2 - 2 2

по 1

виду